ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP: 58.011-902,

Contato: (83) 3214-4512 E-mail: dep.michel@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº _____________/2023

AUTOR: DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Senhor Presidente,

   REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XVIII, do

Regimento Interno da Casa, VOTO DE PESAR pelo falecimento do médico Dr.

Livaldino Ferreira da Costa Neto, que faleceu neste domingo, 30 de abril, na

cidade de Sousa.

Gostaria de registrar o presente voto de pesar, em nome do povo do

Sertão e dos paraibanos, especialmente dos munícipes de Brejo dos Santos,

pelo do falecimento do médico Dr. Livaldino Ferreira da Costa Neto, que

faleceu neste domingo, 30 de abril, na cidade de Sousa, após uma intensa luta

contra sequelas de um AVC - Acidente Vascular Cerebral.

O médico prestou relevantes serviços à população de Brejo dos Santos

e toda região, é filho do também médico Dr. Lauri Ferreira, que era Prefeito do

Município de Brejo dos Santos, e que faleceu no dia 12 de junho devido a

Covid-19. Sua mãe é ex-primeira-dama e a ex-secretária municipal de

assistência social, Dalva Ferreira, e neto do ex-prefeito Livaldino Luiz da Costa

(in memoriam). Ele também deixa 3 filhos e 3 irmãos Lauri Júnior, Lucas e

Isaurinha.

Externo aqui a minha solidariedade e condolência aos familiares, amigos

e admiradores, pedindo a Deus que conforte a todos neste momento de tristeza

e dor.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2023.

Michel Henrique

Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

3.238